穀保家商 110 學年度全校電腦技藝競賽辦法

一、主旨：為推廣資訊教育及提昇電腦應用能力，特舉辦校內電腦技藝競

賽，以激勵同學學習興趣。

二、競賽事宜：

1、競賽日期：111 年 5 月 2 日(一)至 5 月 6 日(五)。

2、競賽職類：程式設計、網頁設計、文書處理、簡報設計、中文輸入、

英文輸入等六大項。

3、參賽對象：穀保家商在校生，可重複參加多樣競賽，凡報名者務必

參加比賽，如因不可抗力因素無法參賽，需事先完成請假手續，若

無故未到，依校規懲處。

4、參賽學生以公假方式處理，由主辦單位統一送名單至生輔組。

三、報名方式：採線上報名，報名日期即日起至 4 月 19 日(二)止，

報名網址： https://forms.gle/EJzYWHQmeMqj3nY46，

或掃右側QR-code 報名。

四、獎勵：

1、每組取前三名頒發獎狀，若報名人數太少可視情況調整。

2、本項競賽各組前三名除頒發獎狀外，亦作為全國技藝(能)競賽培訓選手

遴選條件之一。

五、經費來源：

1、由 110 學年度校內電腦技藝競賽編列經費支應。

六、本實施計畫經資處科教學研究會暨科務會議通過，陳 校長核定後實施

後，修正時亦同。

報名網站

https://forms.gle/EJzYWHQmeMqj3nY46

穀保家商 110 學年度全校電腦技藝競賽賽程表

一、 請至 https://forms.gle/EJzYWHQmeMqj3nY46 ，或掃

右側 QR-code 報名，相關訊息同步公布於資處科科

網，請於 4/19(二)前完成報名。

二、 同一學生可重複報名不同競賽職種，報名者務必參加

比賽，如因不可抗力因素無法參賽，需事先完成請假

手續，若無故未到，依校規懲處。

三、 參賽學生以公假方式處理，由主辦單位統一送名單至生輔組。

競賽

職種
參加對象

比賽

時間

比賽

地點
比賽方式 備註

簡報設

計組

熟 悉

Power
Point 2016
操作者。

5/02
(週一)

4:20

電腦教室

五

考試現場公佈試題，同

學需於時間內完成。
1、考試時間 1 小時。

網 頁

設 計

組

具 有 網 頁

設 計 能 力

者。

5/03
(週二)

2:10

電腦教室

四

1、考試現場公佈試題。

2、考場備有參考圖案

電子檔供參賽者設

計。

1、考試時間 2 小時。

2、評分標準：主題表現 30%、

創意表現 20%、網頁視覺

設計 25%、網頁技術應用

與互動性 25%。

文書處

理組

熟悉 Word

2016 操作

者。

5/04
(週三)

4:20

電腦教室

五

考試現場公佈試題，同

學需於時間內完成。
1、考試時間 1 小時。

程 式

設 計

組

熟悉Visual

Basic 或

Python 設

計者。

5/05
(週四)

4:20

電腦教室

四

考試現場公佈試題，同

學需於時間內完成。

1、考試時間 1.5 小時。

2、評分標準：程式正確性

100%。

3、題型比照全國技藝競賽。

中 文

輸 入

組

限 每 分 鐘

50 個字以

上 之 學 生

參賽。

5/06
(週五)

4:20

電腦教室

五

1、施測兩次(兩次成績

平均計算之)。

1、每次施測 10 分鐘，含成績

登記共 30 分鐘。

2、錯誤率超過 10%(含)以零

分計算。

3、可自備看板架。

英 文

輸 入

組

限 每 分 鐘

20 個字以

上 之 學 生

參賽。

5/06
(週五)

4:50

電腦教室

五

1、施測兩次(兩次成績

平均計算之)。

1、每次施測 10 分鐘，含成績

登記共 30 分鐘。

2、可自備看板架。

報名網站

https://forms.gle/EJzYWHQmeMqj3nY46